Excellentissirno Dno de Broglio haec consilia suggessit, ut hac ratione quodammodo non jam hominibus,
sed ipsis coelitibus et ipsi ssmac Matri Dei, Ipsi denique Domino exercituum, cujus assistentiam et
auxilium implorant, bellum indicatur, qua quidem re nullum poterat inferri majus praejudicium pietati,
nomini et existimationi nationis christianissimae: nam quantumcumque gloriosa eorum gesta a posteris
recenseantur, semper tamen addetur et hoc: in Bohemia domos Dei suo decore et splendore spoliarunt:
nec haec approbabit ipse Rex christianissimus, serenissimaque sua regina, qui argentum hujus sacrae
Ecclesiae non concupiverunt; particulam sacrorum lypsanorum de corpore s. Joannis Nepomuceni
devote expetierunt et gratanter reverenterque regio suo affectu acceptarunt; celsissime Princeps ut
verum fateamur, causa ista s. metropol. ecclesiae tam ardua capitulum nostrum in Deum, in s. Ro
manam ecclesiam, in legitimos hujus Regni dominos semper fidele magnopere quidem tangit, sed
Celsitudinem Vestram tanto amplius, quod Celsitudo Vestra princeps et prinms sit sanctae hujus
Ecclesiae tamquam unice diligendae sponsae sponsus dilectus. Vestra Celsitudo immortalem Suo
nomini gloriam comparavit, dum nupere Sua efficacissima interpositione eandem Metropol. Ecclesiam
a violenta militaris executionis oppressione vindicavit, quod nos gratanter hic et recolimus; ad cumulum
hujus immortalis gloriae magna fiet accessio, si et in casu praesenti, sicut Celsitudo Vestra jam gratiose
et fortiter coepit, ita porro defendere pergat, ne argenteo illo ornatu, quo sub gloriosissimis Vestrae
Celsitudinis antecessoribus, partim ab ipsis imperatoribus, regibus, electoribus, principibus, partim
eorummet celsissimorum principum et nostrorum quoque antecessorum liberalitate atque studio glorificata
est sub Vestrae Celsitudinis regirnine nostroque ministerio spolietur. Quapropter Vestrae Celsitudini
iterum iterumque supplicamus, dignetur pro incomparabili Sua sapientia et rerum magnarum experientia
zelum pro armatura et aequitatem pro scuto inexpugnabili induere atque christianissimae hujus militiae
postulatum penitiori trutina expendere, quantaeque imminirent tum Deo, tum curiae Romanae, tum
aliis reddendae rationes, si ad postulatum hoc inauditum et propter vicinas etiam partes haereticas
summe scandalosmn condescenderetur, considerare; deferet Christianissima haec militia authoritati
Vae Celsitudinis, quae apud purpuratos, aliosque primos Galliae proceres plurimum valet aestimatione
et amore, recognoscentque honorem et cultum tam largiter sibi exhibitum, ut ab hoc postulato
remittant. Doleretque merito non jam hic praesens natio gallica, sed et totum christianissimi Regis
imperium, Celsitudinem Vam tanquam dignissimum archiepiscopum Pragensem, S. R. 1. principem,
legatum, aliisque titulis sublimem et excelsum, post tot, tantosque gallicae huic nationi exhibitos
favores, eo tandem redactam ut in Metropol. sua Ecclesia poutificaturo stannea aut lignea crux
praeferatur, stanneum et ligneum pedum praesentetur, dedecus istud procerto non jam in personam
solam Vestrae Celsitudinis, sed in ipsum characterem archiepiscopalem, et quotquot in ecclesia Dei
celso hoc fulgent honore, redundaret in nostrum et Celsitudinis Vestrae opprobrium sempiternum.
Nos, qui in causa ista inde imbelles nos videmus, quod eidem christianissimae militiae ne quidem
lingua eorum sensa nostra explicare possimus, continuis ad Deum orationibus et sacrificiis intendemus,
ut verbis et conatui Celsitudinis Vestrae ipse Spiritus Dei, spiritus fortis ita assistat, ut Excellmus Dns
mareschallus de Broglio ad clementiam moveatur sicque pro Sua in Deum pietate a proposito benigne
desistat; si demum repraesentationi huic acquiescere dictus Dns mareschallus nollet (quod quidem
bonitas Divina avertere dignetur) casu isto ad Deum cordium et affectumu nostrorum scrutatorem
appellamus, ipsumque coram coelo et mundo in testem vocamus et protestamur, quod ad hoc gallicae
militiae postulatum nulla ratione consentiamus, minusque manum adhibere aut quavis alia ratione
influere velimus, ut ad domum monetariam aliquid minimum de sacra hac argentea supellectile in
feratur, aut in ejus reluitionem minimum de peculio offeratur, quod jure divino et humano est pro
hibitum, vergeretque in summum praejudicium onmium aliarum ecclesiarum, in pessimam sequelam
totius triurbiset scandalumuniversorum,prompti paratique quaevis adversa perpeti, et
sanguinem etiam, si oportuerit, fundere potius, quam ad hoc sacrilegium, quod
committeretur, ad hanc excommunicationem, quae incurreretur, quoquo modo
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přijav jej z rukou Svatovítského faráře V. Krčinského, jenž jej držel. l) Kterých
pak věci a ostatků užito bylo v den korunovace samé, dne 12. května, vysvítá
ze soudobé německé zprávy, v níž čteme mimo jiné toto: ,,ln der Capellen des
Heiligen Wenceslai . .. auf denen bey dem Altar dieses Heiligen in denen vier
Ecken dieses Altars aufwärts stehenden, von weissen Marmor ausgehauenen und
ein Cornu Copiae haltenden Löwen stunden vier grosse, zwey Ehlen hoch silberne,
theils vergoldt und mit Böhmischen Steinen zierlich besetzte Leuchter mit
Wachs-Kerzen, oben auf diesem Altar stunde unter einem roth Damaskenen mit
Silber verbramtenBaldachineine silberne, zwey und ein halbe Ehlen
hohe Statua des Heil. Wenceslai zwischenzweyen stehenden, zwey und
ein viertel Ehlen hohen, silbern en Engeln, aul dem Altar aber zwey grosse,
zwey und ein viertel Ehlen hohe silberne Reliquiarien, in welchen, und
zwar in dem einen s. Victoris Episc. & Mart., s. Adaucti Mart., ss. Thebaeorum
Mart. & s. Purchani; in dem zweyten s. Calixti Pontif. & s. Sophiae, s. Justinae
Virg. & Mart., s. Sebastiani Mart. Reliquien befindlich. Alsdann zwischen sechs,
jedem von ein und ein halben Ehlen hohen silbernen Leuchtern stunden vier
vergoldt- und ausstaffirte Hände, zu welchen, und zwar in der ersten
s. Laurentii Mart. & s. Caeciliae, in der anderten s. Maximini, in der dritten
s. Lazari & Susannae, und in der vierten s. Procopii Mart. Reliquien waren. —
Auf dem Altar des sogenannten Reliquiarii stunden zwischen vier, jedem einer
Ehlen hohen, silbernen Leuchtern, vier silberne, eine Ehlen hohe Brust—
Stücker, nemlich erstens des Heiligen Bartholomaei Apostoli, in welchem ein
Stuck von der Hirnschaal dieses Heiligen; andertens s. Philippi Apostoli, in
welchem der Hintertheil des Haubts dieses Heiligen; drittens der heiligen Mutter
Annae, in welchem die Brust dieser Heiligen; viertens der Heiligen Barbarae, in
welchem ein Theil von der Hirnschaal dieser Heiligen eingefasset ware. — Der
hohe Altar in der Kirchen, vor welchem der Crönungs-Actus vollzogen wurde,